自治会町内会長 様

みなみ市民活動・多文化共生ラウンジ

館 長  日下 晋輔

「みんなの『わっ！』フェスタ」の開催及びポスターの掲示（全地区）・ちらし回覧

（2 地区）について

秋冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

「みんなの『わっ！』フェスタ」は 、年に一度のみなみ市民活動・多文化共生ラ

ウンジ（みなみラウンジ）のお祭りです。市民活動団体、街の先生、多文化ボラン

ティアが日頃の活動の成果を発表するほか、どなたにも楽しんでいただけるプロ

グラム満載のイベントです。

区民の皆様に御来場いただきたく、貴自治会町内会の掲示板に本ポスターを

御掲出くださいますようお願い申し上げます。

また、みなみラウンジ近隣の中村地区・寿東部地区におかれましては、班回覧

も併せてお願い申し上げます。

みなみ市民活動・多文化共生ラウンジ

 担当：鎌田 淳子

電話：045-232-9544
FAX：045-242-0897

E メール：minami.shimin.act.c@jcom.home.ne.jp

書類
番号 20

区連会 10 月定例会資料
令和 6 年 10 月 21 日
みなみ市民活動・多文化共生ラウンジ

日本・外国の音楽演奏
民族ダンス

ほか

フェスタ

南区区連会承認第23号　掲示期間2024年11月17日まで

マジック・フェイスペイント
押し花・アロマ・絵手紙

おもしろ工作・マイ食器作り
ほか

みなみ市民活動・多文化共生ラウンジ

11 17月 日 11：00～15：00

みなみ市民活動・多文化共生ラウンジ
みなみラウンジ

　住 所：横浜市南区浦舟町3-46　浦舟複合福祉施設10階

会場

日時

問合せ

日

202
4

　　作って！踊って！味わって！
　　  みなみラウンジで世界を楽しもう！

どなたにも楽しんでいただけます。ぜひ遊びにきてください！

活動紹介コーナー

健康麻雀
エンディングノート

ロープワーク
ほか

体験コーナー

民族衣装着付コーナー

日本の振袖・外国の民族衣装
着付け世界のステージ

世界のお茶

中国・モンゴル・フィリピン
インド・アフリカ４カ国

日本語スピーチ
日本語学習者によるスピーチ

世界の料理
中国・韓国・インドネシア

タイほか

みんなの「わっ!」

　※アフリカン特別ステージ

045-242-0888（外国語）
045-232-9544（日本語）

市営地下鉄ブルーライン「阪東橋」駅4番出口　徒歩5分　/　京浜急行「黄金町」駅　徒歩10分
市営バス68・102・158系統及び京急バス110系統「浦舟町」徒歩1分

みなみラウンジHP

15：00～15：30
※第９回アフリカ開発会議・横浜開催推進事業

アクセス

　最新情報はこちら

：

世界のお茶

物品販売

市民活動団体活動紹介+体験コーナー

出展ブース　11：00～15：00

街の先生ミニ体験コーナー

医療的ケアを体験してみよう（NPO法人Small Step）

活動紹介展示（大岡川 Fun Club）

ロープワーク体験
 （南区災害ボランティアネットワーク）

活動紹介展示（NPO法人健康麻雀の会）

おもしろかんたん工作
（認定NPO法人おもしろ科学たんけん工房）

マジックをお見せします！（街の先生　山田静夫）

パステルシャインアート体験（街の先生　 白岩秀勝）

マイ食器作り（街の先生　深谷住江）

押し花しおり作り体験（遊花の会）

フェイスペイント体験（街の先生　加藤幸子）

香りの体験・ハンドマッサージ(NPO法人アロマピュア)

脳トレ・エンディングノート講座（街の先生  角川衆一）

ミニリース作り（街の先生　手老和子）

名前のしおりを作ろう（わたぼうし教室、横濱みなみ
インターナショナル・スクール）

振袖着付体験（公益社団法人服飾文化研究会国際交流）

世界の民族衣装体験（中国、韓国、インド、タイほか）

日本語スピーチ

日本語スピーチ大会
（南区で活動している日本語教室学習者の皆さん）

世界のステージ
10：50～　オープニング　中国龍舞

11：10～　日本語スピーチ大会

12：30～　中国二胡演奏

12：50～　日本伝統楽器演奏

13：10～　キッズダンス

13：30～　多言語ソング披露

13：50～　タイダンス

14：10～　クラシックギター合奏

リメイク、フェアトレード品（しょうがパウダー、
コーヒー、チョコレートなど）の販売・試飲
（特定非営利活動法人WE21ジャパン）

世界の料理
世界の料理販売
（中国、韓国、インドネシア、タイほか）

世界のお茶試飲
（中国、モンゴル、フィリピン、インド、アフリカ
４カ国）

民族衣装体験

わっ！フェス
タ

＊アフリカン特別ステージ
南区在住のアフリカ人ボランティアが、自国の歌と
ダンスを披露してくれます。お楽しみに！

《アクセス》
市営地下鉄ブルーライン「阪東橋」駅4番出口　徒歩5分
京浜急行「黄金町」駅　徒歩10分
市営バス68・102・158系統及び京急バス110系統「浦舟町」徒歩1分

14：50～　みなっちの歌で盛り上げよう

絵手紙体験（街の先生　川口整）

（神奈川県ファイナンシャルプランナーズ協同組合）
相続相談会

14：30～　フィリピンダンス

《会場地図》

特別ステージ　15：00～15：30

	20-1_依頼文_みんなの「わっ！」フェスタの開催及びポスターの掲示・ちらし回覧について（みなみラウンジ）
	20-2_チラシ_みんなの「わっ！」フェスタ（みなみラウンジ）